GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR RODRIGO ARAÚJO

INDICAÇÃO Nº.  517 /2020.

O Vereador RODRIGO TEIXEIRA ARAUJO que abaixo subscreve, indica à

Mesa Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário,

seja formulado pedido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Petrolina – Miguel

de Souza Leão Coelho, para interceder junto a Secretaria de Infraestrutura,

Mobilidade e Serviços Públicos, a limpeza interna do Cemitério Campo das

Flores, no Centro de Petrolina.

JUSTIFICATIVA

Recebemos depoimentos de pessoas, em nosso gabinete e fora dele, que

constataram a situação precária em que se encontra a área interna do Cemitério

Campo das Flores, com muito mato nos corredores dos túmulos e com a triste

constatação que muitos moradores de rua e transeuntes estão fazendo suas

necessidades dentro do Cemitério. Pedimos providências para que, durante os

sepultamentos ou visitas feitas pelos parentes e amigos, eles não se deparem com

tal situação.

Sala das Sessões, 30 de junho de 2020.

Rodrigo Teixeira Araújo

Vereador

cas

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco